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Ter zitting van 28 oktober 1999 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 

haar verenigde afdelingen een klacht die ingediend werd door een Nederlandstalig particulier 

omwille van het feit dat hij een uitnodiging voor een vernissage van de tentoonstelling “Otto 

Dix” ontving die uitsluitend in het Frans gesteld was en verstuurd werd door het Kabinet van 

de Conservator van de Stedelijke Musea. 

Het adres van de particulier was in het Nederlands gesteld. 

 

* 

 

*       *           

 

Mevrouw […], schepen van Schone Kunsten, deelde aan de VCT mee dat deze uitnodiging 

eveneens in het Nederlands gemaakt werd en dat de klager waarschijnlijk per vergissing als 

Franstalige werd opgenomen in de bestanden. 

 

* 

 

*       *         

 

In navolging van artikel 19 van de bij KB van  18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) gebruikt iedere plaatselijke dienst van Brussel-

Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal, voor zover die 

taal het Nederlands of het Frans is. 

 

Aangezien het adres van de klager in het Nederlands vermeld werd op de omslag kan er van 

uitgegaan worden dat de taalaanhorigheid van de klager bekend was. 

 

 

 

Bijgevolg diende de uitnodiging in het Nederlands gesteld te zijn en acht de VCT de klacht 

ontvankelijk en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. DUQUESNE, minister van 

Binnenlandse Zaken en aan de klager. 



 

 


